
 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 

úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení pozemkových úprav 

Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 013 12 774 / CZ 013 12 774 

 

Název veřejné zakázky: Výsadba zeleně v k. ú. Slatina u Hostouně 

Spisová značka / č.j.: SP7748/2022-504101 / SPU 455121/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Oznamujeme Vám, že dne 06. 12. 2022 pod č. j. SPU 439395/2022 rozhodl Mgr. Petr Brož, 
vedoucí oddělení pozemkových úprav, Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj, 
jednající jménem zadavatele Českou republiku – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
úřad pro Plzeňský kraj, v rámci výše uvedené veřejné zakázky, o zrušení zadávacího řízení, 
a to v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. c) a h) zákona. 

Odůvodnění: 

Zadavatel dne 11.07.2022, v souladu s ust. § 56 odst. 1 zákona zahájil prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Zadavatel obdržel v předmětném zadávacím řízení v nadlimitní veřejné zakázce na služby 
zadávané ve otevřeném řízení celkem 3 nabídky. Dvě z těchto nabídek byly odpovědnými 
osobami posouzeny dle podmínek zadávací dokumentace a zákona. 

 

Účastník s nabídkou vyhodnocenou dle předběžného hodnocení jako nejvhodnější 
(Zahradnické úpravy s.r.o., Jílkova 124, 615 32 Brno, IČO: 277 07 113) byl (08.09.2022; 
č.j. SPU 329656/2022) vyzván k písemnému objasnění či doplnění své nabídky v přiměřené 
lhůtě. I přes prokazatelné doručení této žádosti nebyla zadavateli odpověď účastníka doručena 
a zadavatel tak přistoupil k vyloučení tohoto účastníka (14.09.2022; 
č.j. SPU 339040/2022) pro nesplnění požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) a b) 
zákona. 

 

V souladu s podmínkami zadávací dokumentace a zákona posoudila ustanovená komise 
následně/opětovně splnění kvalifikace a podmínek zadavatele vč. provedení hodnocení 
u účastníka dalšího v pořadí (Kateřina Teplá, Čikov 74, 675 78, IČO: 073 53 464). Z důvodu 
několikerého pochybení v předložené nabídce zadavatel vyzval účastníka k písemnému 
objasnění či doplnění své nabídky v přiměřené lhůtě (16.09.2022; č.j. SPU 344676/2022).  



 

 

Stránka 2 z 3 

 

 

Účastník doručil svou odpověď (21.09.2022; č.j. SPU 365284/2022) v požadovaném termínu, 
avšak nebylo v ní obsaženo vše, co by vysvětlovalo nedostatky předložené nabídky účastníka. 
Z toho důvodu ustanovená komise přistoupila k opětovnému vyzvání účastníka zadávacího 
řízení k objasnění a doplnění žádostí dne 04.10.2022; č.j. SPU 365296/2022.  

Posuzovaný účastník doručil svou odpověď (06.10.2022; č.j. SPU 374297/2022) opět 
v termínu a s předpokladem komise, že je předmětný účastník již schopen dostát svých 
povinností plynoucích z nabídky a předložit veškeré originály na základě výzvy k předložení 
originálů. Ta byla účastníkovi doručena se všemi zákonnými propozicemi doručena dne 
10.10.2022 pod č.j. SPU 376668/2022 se lhůtou pro dodání údajů a dokladů nejpozději do 10 
pracovnách dnů, tj. 24.10.2022 včetně.  

Dne 20.10.2022 (č.j. SPU 406972/2022) byla předmětným uchazečem doručena neúplná 
odpověď společně se žádostí o prodloužení termínu dodání originálů v nabídce předložených 
listin do 24.10.2022. Vzhledem k tomu, že tento termín byl zadavatelem stanoven již v původní 
výzvě, nebyl z jeho strany tento požadavek reflektován. Tentýž den (20.10.2022, č.j. SPU 
406994/2022) později byly účastníkem formou přijaté zprávy na profilu zadavatele předmětné 
veřejné zakázky doloženy další listiny, bohužel opět v nekompletním stavu odpovídající 
zákonným podmínkám a požadavkům zadavatele. 

Dne 24.10.2022 byla zadavateli doručena žádost o prodloužení termínu pro dodání dokladů 
s termínem do 31.10.2022. Zadavatelem v tomto případě využil § 46 odst. 1 zákona 
a účastníkovi prominul zmeškání lhůty. V tomto termínu byly účastníkem doručeny dvě zprávy 
k zakázce, a to ze dne 27.10.2022 (SPU 407001/2022) a 31.10.2022 (č.j. SPU 407007/2022). 
Ani v tomto prodlouženém termínu však nebyly účastníkem doloženy veškeré potřebné 
dokumenty a listiny v takové podobě, aby mohly být dle zákona akceptovány. 

Po stanoveném termínu byla doručena zadavateli ještě jedna zpráva k předmětné zakázce 
od účastníka, a to 01.11.2022 vedená ve spise pod č.j. SPU 407186/2022. K této zprávě 
vzhledem k uvedeným skutečnostem již nebyl ze strany zadavatele brán zřetel.  

Z výše uvedeného je patrné, že předmětný účastník veřejné zakázky nenaplnil veškeré 
potřebné zadávací podmínky ani podmínky vyplývající ze zákona a zadavatel byl tak 
oprávněn vyloučit účastníka pro nesplnění požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a), 
b) a c) zákona a § 122 odst. 7 písm. b). 

 

Výše popsaným postupem nastala situace, že v zadávacím řízení zůstal jediný účastník 
zadávacího řízení. Ve spojení se situací, kdy již proběhly veškeré původně plánované termíny 
realizace zakázky, které je tak nezbytné znovu posoudit a předefinovat, je zadavatel toho 
názoru, že tak odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné 
změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s 
řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. 

Zadavatel tak přistoupil v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. c) a h) zákona ke zrušení 
zadávacího řízení. 

Poučení  

Proti zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení  
o zrušení zadávacího řízení stěžovateli.  

 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 
elektronicky. 

 

V Plzni dne viz el. podpis 

elektronicky podepsáno 

……………………………… 

Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad  

                                                                       


		2022-12-06T14:30:44+0000
	Mgr. Petr Brož




